ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА И ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 2527/04

14 марта 2017 г.                                                                                  г. Ростов-на-Дону

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ростовской
области (далее - Ростовское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

рассмотрев дело № 2527/04 от 23.12.2016г. по признакам нарушения
Администрацией Азовского района (далее – Администрация) ч.ч. 1, 2 ст. 17
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
ФЗ «О защите конкуренции»),

в присутствии представителей ООО «Азовское Пассажирское Автотранспортное
Предприятие» - <…>,

в присутствии представителя Администрации – <…>,

в присутствии представителей ООО ТК «Газель» - <…>,

в отсутствие ИП Чурилина С.Е., извещенного надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

Настоящее дело возбуждено на основании приказа Ростовского УФАС России от
22.12.2016г. № 558 по результатам рассмотрения материалов, указывающих на
нарушение Администрацией антимонопольного законодательства при проведении
открытого конкурса на право заключения договора об осуществлении перевозок
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Азовского
района.

Определением Ростовского УФАС России от 23.12.2016г. рассмотрение
настоящего дела назначено на 14.03.2017г.; к участию в его рассмотрении

привлечены: ООО «Азовское пассажирское автотранспортное предприятие» – в
качестве заявителя; Администрация - в качестве ответчика; ООО ТК «Газель», ИП
Чурилина С.Е. – в качестве заинтересованных лиц.

Согласно ч.1 ст. 48.1 ФЗ «О защите конкуренции» перед окончанием рассмотрения
дела о нарушении антимонопольного законодательства при установлении в
действиях (бездействии) ответчика по делу нарушения антимонопольного
законодательства комиссия принимает заключение об обстоятельствах дела.

Кроме того, в соответствии с ч. 3 ст. 48.1 ФЗ «О защите конкуренции» в случае
принятия заключения об обстоятельствах дела, дело о нарушении
антимонопольного законодательства подлежит отложению.

Копия заключения об обстоятельствах дела направляется лицам, участвующим в
деле, в течение пяти рабочих дней со дня вынесения определения об отложении
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства. При этом
дата очередного рассмотрения дела не может быть назначена ранее чем через
пять рабочих дней со дня направления лицам, участвующим в деле, копии
заключения об обстоятельствах дела (ч. 4 ст. 48.1 ФЗ «О защите конкуренции»).

В этой связи, а также с учетом того, что срок рассмотрения настоящего дела
истекает, руководствуясь ч. 3 ст. 42, п. 3 ч. 1.1, ч. 5 ст. 47  ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия:

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 2527/04 до 23.09.2017г.

Отложить рассмотрение дела № 2527/04.

Назначить дело № 2527/04 к рассмотрению на 24.04.2017г. в 10 час. 30 мин. по
адресу: г. Ростов-на-Дону, пр. Ворошиловский, 2/2, оф. 403, ком. 20.